
Вторник, 19 апреля 2016 год 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 30-а (11296)

Официальный
вестник

выпуск 15-й

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АдминистрАции

мО сОбинский рАйОн
14.04.2016   № 226

О внесении изменений в постановление  
администрации района от 24.04.2015 №512

«Об утверждении административного регламета 
по осуществлению муниципального земельного 

контроля за использованием земель на территории 
муниципального образования Собинский район»

В целях реализации Федерального закона от 26.12.2008 № 294-
ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпри-
нимателей при осуществлении государственного контроля (над-
зора) и муниципального контроля», руководствуясь ст. 34.2 Устава 
района, администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации района от 
24.04.2015 №512 «Об утверждении административного регламен-
та по осуществлению муниципального земельного контроля за ис-
пользованием земель на территории муниципального образования 
собинский район»:

раздел 3.5 административного регламента  «Проведение доку-
ментарной проверки» дополнить пунктом:

«3.5.4. Указанные в запросе документы представляются в виде 
копий, заверенных печатью (при ее наличии) и соответственно под-
писью индивидуального предпринимателя, его уполномоченного 
представителя, руководителя, иного должностного лица юридиче-
ского лица. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель 
вправе представить указанные в запросе документы в форме элек-
тронных документов, подписанных усиленной квалифицированной 
электронной подписью, в порядке, определяемом Правительством 
российской Федерации.

3.5.5. не допускается требовать нотариального удостоверения 
копий документов, представляемых главному инспектору по муни-
ципальному земельному контролю, если иное не предусмотрено 
законодательством российской Федерации.

3.5.15. При проведении документарной проверки главный ин-
спектор по муниципальному земельному контролю, ответствен-
ный за проведение проверки, не вправе требовать у юридического 
лица, индивидуального предпринимателя сведения и документы, 
не относящиеся к предмету документарной проверки, а также све-
дения и документы, которые могут быть получены этим органом от 
иных органов государственного контроля (надзора)».

В разделе 3.7 административного регламента «Оформление ре-
зультатов проверки» внести изменения в пункт 3.7.3, изложив его 
в редакции:

«3.7.3. В случае отсутствия руководителя, иного должностного 
лица или уполномоченного представителя юридического лица, ин-
дивидуального предпринимателя, его уполномоченного предста-
вителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку 
об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки, 
акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомле-
нием о вручении, которое приобщается к экземпляру акта провер-
ки, хранящемуся в деле у главного инспектора по муниципальному 
земельному контролю. При наличии согласия проверяемого лица 
на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках 
муниципального контроля акт проверки может быть направлен в 
форме электронного документа, подписанного усиленной квали-
фицированной электронной подписью лица, составившего данный 
акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномочен-
ному представителю юридического лица, индивидуальному пред-
принимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, 
направленный в форме электронного документа, подписанного 
усиленной квалифицированной электронной подписью лица, со-

ставившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечи-
вающим подтверждение получения указанного документа, счита-
ется полученным проверяемым лицом».

дополнить административный регламент разделом 5 «Плановые 
(рейдовые) осмотры», изложив его в следующей редакции:

«В случае выявления при проведении плановых (рейдовых) ос-
мотров, обследований нарушений обязательных требований глав-
ный инспектор по муниципальному земельному контролю, прини-
мает в пределах своей компетенции меры по пресечению таких 
нарушений, а также доводят в письменной форме до сведения ру-
ководителя (заместителя руководителя)  информацию о выявлен-
ных нарушениях для принятия решения о назначении внеплановой 
проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя 
по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 статьи 10 Федераль-
ного закона 294 -ФЗ».

2. контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

3. настоящее постановление вступает в силу с момента его офи-
циального опубликования в газете «доверие». 

14.04.2016   № 234
О назначении публичных слушаний

В соответствии с Градостроительным кодексом российской Фе-
дерации, постановлениями администрации района от 18.11.2015 
№ 1026 «О создании комиссии для подготовки и проведения пу-
бличных слушаний», от 11.03.2016 № 142 «О создании комиссии по 
рассмотрению, подготовке и реализации документов территори-
ального планирования собинского района», решением совета на-
родных депутатов от 29.03.2006 № 43/4 «Об утверждении положе-
ния о порядке организации и проведения публичных слушаний по 
проектам градостроительных решений на территории собинско-
го района», руководствуясь Уставом собинского района, админи-
страция района п о с т а н о в л я е т :

1. назначить публичные слушания по рассмотрению следующих 
проектов:

- «Внесение изменений в Правила землепользования и застрой-
ки муниципального образования колокшанское сельское поселе-
ние собинского района Владимирской области по населенным 
пунктам: д. большое иваньково, д. брянцево, д. Головино, д. рога-
ново, с. семеновское, д. баранники»;

- «Внесение изменений в правила землепользования и за-
стройки колокшанского поселения по населенным пунктам: по-
селок колокша, деревня Парфентьево, деревня рукав, разработка 
обобщенной карты градостроительного зонирования в целом на 
муниципальное образование, разработка обобщенной карты гра-
ниц зон с особыми условиями использования территории и терри-
торий культурного наследия в целом на муниципальное образова-
ние для нужд муниципального образования собинский район»;

- «Внесение изменений в Правила землепользования и застрой-
ки мО колокшанское сельское поселение собинского района Вла-
димирской области по населенным пунктам: с. Устье, д. ивлево, д. 
Одерихино, д. Владимировка, д. струково, д. колокша»;

- «Внесение изменений в Правила землепользования и застрой-
ки мО колокшанское сельское поселение собинского района Вла-
димирской области по населенному пункту: д. ивлево»;

- планировки и межевания территории земельных участков с ка-
дастровыми номерами 33:12:011001:709, 33:12:011001:710.

2. Публичные слушания провести 15 июня 2016 года в 10:00 ча-
сов в здании администрации мО колокшанское сельское поселе-
ние по адресу: Владимирская область, собинский район, д. рукав, 
д.2а.

3. Установить, что письменные рекомендации по проектам, ука-
занным в пункте 1 настоящего постановления, направляются в от-
дел архитектуры и градостроительства администрации собин-
ского района по адресу: г. собинка, ул. садовая, д. 4, кабинет 36. 
Прием письменных предложений прекращается в 17.00 часов в 
день, предшествующий дню проведения публичных слушаний. 

4. Постановление подлежит опубликованию в газете «доверие» 
и размещению на официальном сайте муниципального образова-
ния собинский район.

5. контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации по экономике 
и развитию инфраструктуры.

14.04.2016   № 235
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 15.11.2013 № 1657 
«О муниципальной программе «Содействие 

развитию малого и среднего предпринимательства 
в Собинском районе на 2014 -2020 годы»     

В связи с уточнением мероприятий с участием средств район-
ного бюджета муниципальной программы «содействие развитию 
малого и среднего предпринимательства в собинском районе на 
2014-2020 годы», руководствуясь статьей 34.2 Устава района, ад-
министрация района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  изменения в постановление администрации района 
от 15.11.2013 № 1657 «О муниципальной программе «содействие 
развитию малого и среднего предпринимательства в собинском 
районе на 2014 -2020 годы» согласно приложению.

2. настоящее постановление вступает в силу со дня официаль-
ного опубликования в газете «доверие» и подлежит размещению 
на сайте Омс собинского района.

Глава администрации района А. В. РАзОВ.

Приложение к постановлению администрации 
района от 14.04.2016 № 235

ИзмЕНЕНИЯ
в постановление администрации района от 15.11.2013 
№ 1657 «О муниципальной программе «Содействие 
развитию малого и среднего предпринимательства 

в Собинском районе на 2014 -2020 годы»
1.1. В паспорте муниципальной   программы «содействие разви-

тию малого и среднего предпринимательства в собинском районе 
на 2014-2020 годы»   строку:

Объемы бюджетных ассигно-
ваний на реализацию муници-
пальной программы

Финансирование Программы 
осуществляется из районного и 
областного (на условиях софи-
нансирования) бюджетов.
Общий объем финансирования 
Программы на 2014-2020 годы 
составляет 10 500 тыс. руб., 
в том числе: средства местного 
бюджета – 2 100 тыс. руб.:

- 2014 год – 300 тыс. руб.;
- 2015 год – 300 тыс. руб.;
- 2016 год – 300 тыс. руб.;
- 2017 год – 300 тыс. руб.;
- 2018 год – 300  тыс. руб.;
- 2019 год – 300 тыс. руб.;
- 2020 год – 300 тыс. руб.;
средства областного бюдже-
та (софинансирование) – 8 400 
тыс. руб.:
2014 год – 1 200 тыс. руб.;
2015 год – 1 200 тыс. руб.;
2016 год – 1 200 тыс. руб.;
2017 год – 1 200 тыс. руб.;
2018 год – 1 200 тыс. руб.;
2019 год -  1 200 тыс. руб.;
2020 год – 1 200 тыс. руб.
Примечание: объемы финанси-
рования ежегодно уточняются в 
соответствии с действующими 
нормативными правовыми ак-
тами, регулирующими порядок 
составления проекта бюджета 
на очередной финансовый год.

изложить  в новой редакции:

Объемы бюджетных ассигно-
ваний на реализацию муници-
пальной программы

Финансирование Программы 
осуществляется из районного и 
областного (на условиях софи-
нансирования) бюджетов.

Общий объем финансирова-
ния Программы на 2014-2020 
годы составляет 8 105,7 тыс. 
руб., в том числе: средства 
местного бюджета – 1 607,5 
тыс. руб.:

- 2014 год – 278,3 тыс. руб.;
- 2015 год – 29,2 тыс. руб.;
- 2016 год – 100 тыс. руб.;
- 2017 год – 300 тыс. руб.;
- 2018 год – 300  тыс. руб.;
- 2019 год – 300 тыс. руб.;
- 2020 год – 300 тыс. руб.;
средства областного бюд-

жета (софинансирование) –                
5 913,3 тыс. руб.:

2014 год – 1 113,3 тыс. руб.;
2015 год –  0,0 тыс. руб.;
2016 год –  0,0 тыс. руб.;
2017 год – 1 200 тыс. руб.;
2018 год – 1 200 тыс. руб.;
2019 год -  1 200 тыс. руб.;
2020 год – 1 200 тыс. руб.
средства федерального 

бюджета (софинансирование) – 
584,9 тыс. руб.:

2014 год –  0,0 тыс. руб.;
2015 год – 584,9 тыс. руб.;
2016 год – 0,0 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
2019 год -  0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.
Примечание: объемы фи-

нансирования ежегодно уточ-
няются в соответствии с дей-
ствующими нормативными 
правовыми актами, регулиру-
ющими порядок составления 
проекта бюджета на очередной 
финансовый год.

     
1.2.  раздел  VI. ресурсное обеспечение муниципальной про-

граммы изложить в новой редакции:
- «Финансирование программы осуществляется из  районного, 

областного и федерального (на условиях софинансирования) бюд-
жетов. Общий объем ресурсного обеспечения программы на 2014-
2020 годы составляет  8 105,7 тыс. руб., в том числе:

- средства  районного бюджета – 1 607,5 тыс. руб.:
   - 2014 год – 278,3 тыс. руб.;
   - 2015 год – 29,2тыс. руб.;
   - 2016 год – 100 тыс. руб.;
   - 2017 год - 300 тыс. руб.;
   - 2018 год - 300 тыс. руб.;
   - 2019 год - 300 тыс. руб.;
   - 2020 год - 300 тыс. руб.;
- средства областного бюджета – 5 913,3 тыс. руб.:
    -2014 год – 1 113,3 тыс. руб.;
    -2015 год –        0,0 тыс. руб.;
    -2016 год –        0,0 тыс. руб.;
    -2017 год – 1 200 тыс. руб.;
    -2018 год – 1 200 тыс. руб.;
    -2019 год -  1 200 тыс. руб.;
    -2020 год – 1 200 тыс. руб.
- средства федерального бюджета – 584,9 тыс. руб.:
    2014 год –    0,0 тыс. руб.;
    2015 год – 584,9 тыс. руб.;
    2016 год – 0,0 тыс. руб.;
    2017 год – 0,0 тыс. руб.;
    2018 год – 0,0 тыс. руб.;
    2019 год -  0,0 тыс. руб.;
    2020 год – 0,0 тыс. руб.
Объемы ресурсного обеспечения программных мероприятий  

на период 2017-2020 годы носят прогнозный характер. Объемы 
ресурсного  обеспечения  ежегодно уточняются в соответствии с 
действующими нормативными правовыми актами. 

сведения о ресурсном обеспечении программы, основных ме-
роприятий муниципальной программы по годам ее реализации 
представлены в приложении № 3.

1.3. Приложение № 3 «ресурсное обеспечение реализации му-
ниципальной программы»  изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1.

1.4. Приложение № 2 «План реализации муниципальной про-
граммы  «содействие развитию малого и среднего предпринима-
тельства в собинском районе на 2014-2020 годы» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2.

ИзВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
мЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ зЕмЕЛЬНОГО УЧАСТКА

кадастровым инженером Пленкиным Владимиром 
ивановичем, адрес: 601201, Владимирская обл., г. со-
бинка, ул. коммунальная, д. 41, эл. почта: plenkin-v@mail.
ru, тел.: 89101793976, № квалификационного аттестата 
33-10-20, в отношении земельного участка с кадастровым                                     
№ 33:12:011431:129, расположенного по адресу: Владимир-
ская обл., собинский р-н, с. березники, ул. механизаторов, 
дом 9, выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границы земельного участка. Заказчи-
ком кадастровых работ является данилова марина Алек-
сандровна, адрес: г. москва, ул. краснодонская, дом 42, 
кв. 69, тел.: 89164896186. собрание лиц, заинтересован-
ных в согласовании местоположения границ, состоится по 
адресу: Владимирская обл., г. собинка, ул. димитрова, д.9, 
офис ООО «Земпроект», 17 мая 2016 г. в 08 часов 30 минут. 
с проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: Владимирская обл., г.собинка, 
ул.димитрова, д.9, офис ООО «Земпроект», в рабочие дни 
с 10 до 12 часов. Обоснованные возражения относительно 
местоположения границ, содержащихся в проекте меже-
вого плана, и требования о проведении согласования ме-
стоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 19 апреля 2016 г. по 17 мая 2016 г. по адре-
су: 601203, Владимирская обл., г. собинка, ул. димитро-
ва, д. 9, офис ООО «Земпроект», в рабочие дни с 10 до 12 
часов. смежный земельный участок, с правообладателем 
которого требуется согласовать местоположение границы, 
расположен севернее уточняемого земельного участка, 
правообладатель, предположительно, кузьмин А. м., када-
стровый номер 33:12:011431:325,  сведения об адресе пра-
вообладателя в Гкн отсутствуют. При проведении согласо-
вания местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы, 
подтверждающие права на соответствующий земельный 
участок.



2 Вторник
19 апреля 2016 год 

№ 30-а (11296)Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛаВНЫЙ РЕДаКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. благонравова, д. 3. тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

Тираж 83 экз.       заказ 5027

мУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области Пи № тУ33-00311 от  01.07.2013 г.

Учредитель: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

телеФОны 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-26-29 - корреспонденты,
2-28-36 - операторская, 2-20-26 - отдел радиовещания. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. материалы не рецензируются и не воз-
вращаются. редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не раз-
деляя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных 
лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОдПисные индексы: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ценА сВОбОднАЯ

Приложение № 1
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

статус наименование муниципальной про-
граммы, основного мероприятия

Ответств. исполнитель 
Программы, основно-
го мероприятия

код бюджетной классификации расходы (тыс. руб.) по годам реализации

Грбс рз Пр цср Вр Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

муниципаль-
ная программа

содействие развитию малого и сред-
него предпринимательства собин-
ского района на 2014-2020 годы

Отдел экономики, сферы ус-
луг, защиты прав потребителей

703 0412 800 8105,7 1391,6 614,1 100 1500 1500 1500 1500

В т.ч рб 703 0412 0406064 800 278,3 278,3 0 0 0 0 0 0

703 0412 0406064 800 29,2 0 29,2 0 0 0 0 0

703 0412 04001L064A 800 1300 0 0 100 300 300 300 300

Областной бюджет 703 0412 0407064 800 1113,3 1113,3 0 0 0 0 0 0

703 0412 04001R064A 800 4800 0 0 0 1200 1200 1200 1200

Федеральный бюджет 703 0412 0405064 800 584,9 0 584,9 0 0 0 0 0

Основное ме-
роприятие

«Финансовая поддержка  начинающих субъек-
тов малого и среднего предпринимательства»

Отдел экономики, сферы ус-
луг, защиты прав потребителей

8105,7 1391,6 614,1 100 1500 1500 1500 1500

В т.ч. рб 703 0412 0406064 800 278,3 278,3 0 0 0 0 0 0

703 0412 0406064 800 29,2 0 29,2 0 0 0 0 0

703 0412 04001L064A 800 1300 0 0 100 300 300 300 300

Областной бюджет 703 0412 0407064 800 1113,3 1113,3 0 0 0 0 0 0

703 0412 04001R064A 800 4800 0 0 0 1200 1200 1200 1200

Федеральный бюджет 703 0412 0405064 800 584,9 0 584,9 0 0 0 0 0
 

Приложение № 2                                                                                        

План реализации муниципальной программы
«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Собинском районе на 2014-2020 годы»

  наименование подпрограм-
мы муниципальной програм-
мы,  ведомственной программы, 
включенной в  подпрограмму, 
мероприятий  ведомственной 
целевой программы, основно-
го мероприятия подпрограммы 

Ответ. 
испол-
нитель, 
соиспол-
нитель 

источник фи-
нансирования 

Объем средств на реализацию программы, тыс. рублей Ожидаемый непо-
средственный ре-
зультат в натураль-
ных показателях 
(краткое  описание, 
целевые индикато-
ры и показатели)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Основное мероприятие 1.
«Финансовая поддержка  на-
чинающих субъектов малого и 
среднего предпринимательства»

Отдел 
экономи-
ки, сферы 
услуг и 
защиты 
прав по-
треби-
телей

рб 
Об 
Фб

278,3 
1113,3 
0

29,2 
0 
584,9

100 
0 
0

300 
1200 
0

300 
1200 
0

300 
1200 
0

300 
1200 
0

Прирост количества 
субъектов малого 
и среднего пред-
принимательства, 
осуществляющих 
деятельность на 
территории района 
не менее чем на 7%

мероприятие 1.1. 
субсидии на поддержку начинаю-
щих субъектов малого и среднего 
предпринимательства – гранты 
начинающим субъектам малого и 
среднего предпринимательства

рб 
Об 
Фб

278,3 
1113,3 
0

29,2 
0 
584,9

100 
0 
0

300 
1200 
0

300 
1200 
0

300 
1200 
0

300 
1200 
0

количество проек-
тов приоритетных 
видов деятель-
ности и сферы 
жизненно важных 
услуг, получивших 
финансовую под-
держку 35 единиц

итого по муниципаль-
ной  программе                      

1391,6 614,1 100 1500 1500 1500 1500

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АдминистрАции

мО ГОрОд сОбинкА
14.04.2016   № 255

Об утверждении Положения о порядке оформления 
разрешительной документации на установку 

и эксплуатацию средств наружной
рекламы и информации

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ 
«О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в рос-
сийской Федерации», Уставом муниципального образования го-
род собинка, соглашением между органом местного самоуправле-
ния муниципального района и органом местного самоуправления 
поселения о передаче осуществления части полномочий  № 10-
02/287 от 31.12.2015 г. администрация города постановляет:

1. Утвердить «Положение о порядке оформления разрешитель-
ной документации на установку и эксплуатацию средств наружной 
рекламы и информации на территории мО город собинка» соглас-
но приложению.

2.  настоящее постановление вступает в силу с момента под-
писания и подлежит опубликования в газете «доверие» (без при-
ложения), и  размещению в сети интернет, на официальном сай-
те органов местного самоуправления г. собинки (с приложением). 

3. настоящее положение действует весь срок, обозначенный 
в соглашении между органом местного самоуправления муни-
ципального района и органом местного самоуправления поселе-
ния о передаче осуществления части полномочий  № 10-02/287 от 
31.12.2015 г.

4. контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

14.04.2016   № 256
Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальным образованием город 
Собинка муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и му-
ниципальных услуг», постановлением Правительства российской 
Федерации от 16.05.2011 г. № 373 «О разработке и утверждении 
административных регламентов исполнения государственных 
функций и административных регламентов  оказания государ-
ственных услуг», постановлениями главы муниципального обра-

зования  город собинка от 17.04.2012 г. № 212 «Об утверждении 
порядков  разработки и утверждения  административных регла-
ментов  исполнения муниципальных функций, предоставления 
муниципальных услуг, проведения экспертизы проектов админи-
стративных регламентов предоставления муниципальных услуг и 
исполнения муниципальных функций», администрация города по-
становляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления му-
ниципальным образованием город собинка муниципальной услу-
ги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка» согласно приложению.

2. настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования в газете «доверие» (без приложения) и 
подлежит размещению в сети интернет, на официальном сайте ор-
ганов местного самоуправления г.собинки (с приложением) и пор-
тале государственных и муниципальных услуг.

3. контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации города по основным 
вопросам.

14.04.2016   № 257
Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальным образованием город 
Собинка муниципальной услуги «Предоставления 

разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства или 
об отказе в предоставлении такого разрешения»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и му-
ниципальных услуг», постановлением Правительства российской 
Федерации от 16.05.2011 г. № 373 «О разработке и утверждении 
административных регламентов исполнения государственных 
функций и административных регламентов  оказания государ-
ственных услуг», постановлениями главы муниципального обра-
зования  город собинка от 17.04.2012 г. № 212 «Об утверждении 
порядков  разработки и утверждения  административных регла-
ментов  исполнения муниципальных функций, предоставления 
муниципальных услуг, проведения экспертизы проектов админи-
стративных регламентов предоставления муниципальных услуг и 
исполнения муниципальных функций», администрация города по-
становляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления му-
ниципальным образованием город собинка муниципальной услуги 
«Предоставления разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства, реконструкции объектов ка-

питального строительства или об отказе в предоставлении такого 
разрешения» согласно приложению.

2.  настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования в газете «доверие» (без приложения) и 
подлежит размещению в сети интернет, на официальном сайте ор-
ганов местного самоуправления г. собинки (с приложением) и пор-
тале государственных и муниципальных услуг.

3. контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы города по основным вопросам.

14.04.2016   № 258
Об утверждении административного  регламента 
предоставления  муниципальным образованием 

г. Собинки  муниципальной услуги «Выдача разрешений 
на установку  и эксплуатацию рекламных

конструкций на территории мО город Собинка»»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и му-
ниципальных услуг», постановлением Правительства российской 
Федерации от 16.05.2011 г. № 373 «О разработке и утверждении ад-
министративных регламентов исполнения государственных функ-
ций и административных регламентов  оказания государственных 
услуг», постановлениями главы муниципального образования  горо-
да собинки от 17.04.2012 г. № 212 «Об утверждении порядков  раз-
работки и утверждения  административных регламентов исполне-
ния муниципальных функций, предоставления муниципальных услуг, 
проведения экспертизы проектов административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных 
функций», от 17.04.2012 г. № 213 «Об утверждении Положения о ре-
естрах исполнения муниципальных функций,  предоставления му-
ниципальных услуг муниципальным образованием город собинка, и 
утверждении реестров исполнения муниципальных функций, предо-
ставления муниципальных услуг  муниципальным образованием го-
род собинка», администрация города  постановляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления му-
ниципальным образованием г. собинка  муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на установку  и эксплуатацию рекламных кон-
струкций на территории мО город собинка» согласно приложению.

2. настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования в газете «доверие» (без приложения) и 
подлежит размещению в сети интернет, официальном сайте орга-
нов местного самоуправления г. собинки (с приложением) и пор-
тале государственных и муниципальных услуг.

3. контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы по социальным вопросам.

Глава города Е. Г. КАРПОВА.


